P
ág

in
a1

EDITAL Nº 002/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CURAÇÁ/BA

Modifica o cronograma do Processo Seletivo

Simplificado para o provimento de vagas na Rede

Municipal de Ensino de Curaçá, Estado da Bahia.

O MUNICÍPIO DE CURAÇÁ/BA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com

sede na Praça Bom Jesus da Boa Morte, nº 311, Centro, Curaçá, Estado da Bahia, inscrito no

CNPJ/MF sob o nº 13.915.640/0001-73, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. PEDRO ALVES

DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o agravamento do Estado de Pandemia na Bahia e em todo Brasil, torna

pública a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do EDITAL Nº 001/2021 do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO SEDUC-CURAÇÁ, nos termos seguintes:

1. O CRONOGRAMA constante do item 7.1 do Edital nº 001/2021 do Processo Seletivo

Simplificado SEDUC-CURAÇÁ passa ter as seguintes datas:

PROCEDIMENTOS Prazo em Dias PERÍODO

Publicação do Edital  22/02/2021

Período de inscrição 5 05/04/2021 à 09/04/2021

Avaliação de Títulos e Experiência Profissional 10 10/04/2021 a 19/04/2021

Divulgação do resultado preliminar da análise dos
currículos

1 19/04/2021

Período para recurso do resultado preliminar 4 20/04/21 à 23/04/21

Divulgação do resultado dos recursos 1 30/04/2021

Resultado Final 1 30/04/2021

Curaçá/BA, 03 de março de 2021.

Pedro Alves de Oliveira
Prefeito do Município de Curaçá